
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ПРИМОРСКО-АХТАРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ КРАВЧЕНКО Н.Г.» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

        П Р И К А З 

 «01» декабря 2023 г.                                                                                         № 360 

                             г. Приморско-Ахтарск 

 

О завершении специальной оценки условий труда,  

проведенной ООО «ЦОТ «ТРУД-ЭКСПЕРТ» 

 

Во исполнение требований статьи 212 Трудового кодекса РФ, в 

соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О 

специальной оценке условий труда»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Работу по проведению специальной оценке условий труда по контракту 

от 11.08.2023 № 262824 считать завершенной. 

2. Утвердить результаты отчета по специальной оценке условий труда. 

3. Специалисту отдела охраны труда, пожарной безопасности и экологии 

Муртазиной Наталье Викторовне совместно с руководителями структурных 

подразделений, в которых проводилась специальная оценка условий труда 

ознакомить сотрудников с результатами специальной оценки труда под роспись 

о проведении СОУТ от 30.11.2023, с учетом периодов временной 

нетрудоспособности, нахождения в ежегодном отпуске и командировке. 

4. Специалисту отдела охраны труда, пожарной безопасности и экологии 

Муртазиной Наталье Викторовне и начальнику отдела АСУ Побережному 

Антону Сергеевичу разместить, в течение 30 календарных дней со дня 

утверждения отчета о проведении СОУТ, на официальном сайте ЦРБ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», сводную ведомость 

результатов проведения СОУТ на рабочих местах и Перечня мероприятий по 

улучшению условий труда работников, на рабочих местах которых 

проводилась СОУТ.  

5. Специалисту отдела охраны труда, пожарной безопасности и экологии 

Муртазиной Наталье Викторовне в течение 30 рабочих дней подать в краевую 

Государственную инспекцию труда декларацию соответствия условий труда 

государственным нормативным требованиям охраны труда.   

6. Начальнику юридического отдела Авраменко Лилии Сергеевне внести 

изменения в коллективный договор в соответствии с результатами проведенной 

СОУТ в 2023 году (приложение 1).  

7. Начальнику отдела кадров Кобко Марине Юрьевне внести изменения в 

трудовые договоры в связи с проведенной СОУТ в 2023 году (Приложение 1). 

Гарантии и компенсации, предусмотренные условиями труда по проведенной 

специальной оценке (ежегодный дополнительный отпуск, повышенная оплата 

труда и т.д.), начинают действовать с момента утверждения отчета о 



проведении СОУТ 30.11.2023 г. Дополнительный отпуск в связи с вредными 

условиями труда (класс 3.2 и класс 3.3) определить в количестве 14 

календарных дней.  

8. Начальнику планово-экономического отдела Пелих Сергею 

Александровичу организовать работу по внесению изменений в 

соответствующие документы по назначению (изменению, снятию) выплат 

компенсационного характера за вредные и (или) опасные условия труда 

работникам по результатам СОУТ 2023 года (Приложение 1). 

9. Бухгалтерии производить доплату за вредные и (или) опасные условия 

труда работникам, в подразделениях которых проводилась специальная оценка 

условий труда, согласно Приложению №4 к Положению об оплате труда  ГБУЗ 

«Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.» МЗ КК к Коллективному 

договору от 16.03.2023 №15Г с даты утверждения отчета о проведении СОУТ с 

30.11.2023.  

            

 

Главный врач                                                                                             С.В. Модин 

 

 

 




















	П Р И К А З

